



عکس: ایرنا

## افزایش ۲٫۷ برابری آب پشت سدهای کارون در زمان تحویل به دولت چهاردهم

وزیر نیرو با تکذیب برخی ادعاهای انتخاباتی مبنی بر خالی کردن آب سدها در هفته‌های انتهایی دولت سیزدهم، اعلام کرد: میزان آب تحویلی در حوزه کارون از حدود ۹۰۰ میلیون مترمکعب در سال ۱۴۰۰ به بیش از ۲/۵ میلیارد مترمکعب تحویل دولت چهاردهم خواهد شد

### گزارش

به دولت چهاردهم، بیش از ۸۰ درصد سدهای حوضه کارون بزرگ لبریز از آب است.

از سوی دیگر، وزیر نیرو با تکذیب برخی ادعاهای انتخاباتی مبنی بر خالی کردن آب سدها در دولت سیزدهم، اعلام کرد: در حالی که میزان آب تحویلی در حوزه کارون در سال ۱۴۰۰، حدود ۹۰۰ میلیون مترمکعب بود، دولت سیزدهم

این حوزه را با بیش از ۲/۵ میلیارد مترمکعب آب تحویل دولت چهاردهم خواهد داد.

بر اساس آماري که وزیر نیرو اعلام کرده‌آب پشت سدهای کارون در زمان تحویل به دولت چهاردهم ۲٫۷ برابر رقمی است که در سال ۱۴۰۰ دولت سیزدهم به دولت سیزدهم تحویل داد.

با این حال، برخی افراد سیاسی اخیراً

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

### عبور حجم ترانزیت کالا از ۲۰ میلیون تن



عکس: ایرنا

### ترابری

و شهرسازی نمایان است. وزیرراه و شهرسازی همچنین در

حاشیه جلسه هیات دولت از افتتاح ترمینال فرودگاه‌های

رامسر و ایلام در دو هفته آینده خبر داد.

وزیر راه و شهرسازی در ادامه به عملیات بزرگ حج ۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت: عملیات حج در چند روز گذشته به پایان رسيد و بیش از ۸۷ هزار زائر ازعربستان به کشور بازگشتند که از تمامی دست‌اندرکاران این بخش کمال تشکر را دارم.

#### تعیین نرخ بلیت هواپیمای برای سفرهای اربعین

وی در پاسخ به سؤالی درباره سفرهای اربعین حسینی و نرخ بلیت‌ها در این ایام توضیح داد: برای اربعین نرخ‌گذاری انجام خواهیم داد و هر شرکتی همکاری نکند اجازه پرواز نخواهد داشت. بذریاش توصیه کرد مردم برای سهولت در سفرهای اربعین، بلیت‌های سفر را به شکل رفت و برگشتی تهیه کنند تا مشکلات کمتری را در هنگام بازگشت از فرودگاه نجف و بغداد متحمل شوند. وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از سخنان خود از تکمیل و بهره‌برداری از ۴۰ کیلومتر باقی‌مانده مسیر دو خطه ریلی اهواز و اندیشک در روزهای آینده خبر داد. بذریاش گفت: دو خطه شدن خط ریلی اهواز-اندیشک که طول کلی آن ۱۱۰ کیلومتر است، ۷۰ کیلومتر آن در زمان حیات شهید جمهور بهره‌برداری و افتتاح شد. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: باقی‌مانده مسیر دو خطه ریلی اهواز-اندیشک به طول ۴۰ کیلومتر به ارزش ۳ هزار میلیارد تومان در روزهای آینده افتتاح خواهد شد.

#### ترانزیت کالا از ایران از: ۲۰ میلیون تن عبور خواهد کرد

بذریاش خاطرنشان کرد: براساس برنامه هفتم که صادرات ۱۶ میلیون تن کالا به صورت ترانزیت هدفگذاری شده است، اگر این مسیر ادامه یابد، میزان ترانزیت کالا از ۲۰ میلیون تن هم عبور خواهد کرد و یک رکورد تازه در ترانزیت کالا در کشور ثبت می‌شود. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: یکی دیگر از اقدامات مهم وزارتخانه در بخش حمل و نقل، پویش کاج (کاهش حوادث جاده‌ای) است که با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری آغاز شده است و اثرات آن در برنامه اجرایی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای به‌عنوان یکی از سازمان‌های زیرمجموعه وزارت راه

افزایش متوسط درجه حرارت شده و هر درجه افزایش دما در کشورمان مصرف برق را حدود هزار و ۸۰۰ مگاوات افزایش می‌دهد. در حالی که این شرایط باعث شده در کشورهای همسایه و جهان که از نظریزیرساخت هم بعضاً شرایط بهتری از ما دارند، شاهد انتشار جدول خاموشی روزانه و قطعی‌های گسترده برق باشیم، اما به لطف خدا در ایران شرایط مدیریت شده و قطعی‌های ناشی از حوادث نیز امسال ۱۵ درصد نسبت به پارسال کاهش داشته است.

علی اکبر محرابیان با اشاره به افزایش تأمین برق صنایع در سال جاری اظهار داشت: از ۱۰ هزار مگاوات تولید برق برنامه‌ریزی شده از سوی صنایع بزرگ، هزار و ۷۰۰ مگاوات به بهره‌برداری رسیده و باقی هم در حال اجراست. جا دارد از همراهی و همکاری وزارتخانه‌های نفت و صمت در مدیریت تأمین برق در شرایط پیک مصرف قدردانی کنم.

وزیر نیرو در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به وضعیت صنعت آب و برق و خاموشی‌های گسترده و طولانی در ایام آغازین فعالیت دولت سیزدهم از جمله تنش آبی و اعتراضات مردمی در ۱۵ استان کشور و همچنین طرح برخی مسائل در ایام تبلیغات انتخاباتی درباره وضعیت تأمین آب و برق خاطرنشان کرد:

حدود ۸۰ درصد نیروگاه‌های برقی آب کشور در مسیر رود کارون قرار دارد، ولی امسال با وجود کاهش ۴ میلیارد مترمکعبی آورده این رودخانه، در تولید برق و تأمین آب عملکرد مطلوبی داشتیم و میزان آبی که در این حوزه تاکنون مصرف شده و تا پایان شهریور ماه تحویل خواهد شد، نسبت به سال‌های گذشته بی‌سابقه است. در حالی که میزان آب تحویلی در این حوزه در سال ۱۴۰۰، حدود ۹۰۰ میلیون مترمکعب بود، دولت سیزدهم این حوزه را با بیش از ۲/۵ میلیارد مترمکعب آب تحویل دولت چهاردهم خواهد داد.

خبرگزاری فارس نیز در این زمینه در گزارشی نوشت: «کافر همه را به کیش خود بپردازد.» یک ضرب‌المثل فارسی خطاب به افرادی است که کارهای

دیگران را نسبت به کارهای خودش می‌سنجد. در حالی یک فعال سیاسی اصلاح طلب مدعی رهاسازی بدون ضابطه آب سدهای خوزستان با هدف ضربه به دولت چهاردهم شده که خروجی ۶ سد مستقر در این استان از ابتدای سال آبی تا ۱۸ تیر از کاهش ۱۰-درصدی رهاسازی نسبت به برنامه پویای منابع و مصارف خبر می‌دهد. میزان رهاسازی مطابق آمار دیسچاینک برقایی شرکت مدیریت منابع ایران امسال نسبت به پارسال هم ۳۰ درصد کاهش داشته است.

فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب کاهش رهاسازی را نتیجه مدیریت بهینه بهره‌برداری از سدها دانسته و می‌گوید که ورودی سدها به دلیل کم شدن باران ۲۴ درصد کمتر از پارسال است اما با مدیریت مناسب ۸۸ درصد سدهای حوضه کارون لبریز از آب است.

تابستان سال ۱۴۰۰ در حالی دولت سیزدهم امور اجرایی کشور را به دست گرفت که ذخیره آب سدهای حوضه کارون بزرگ به نصف نمی‌رسید و نیمی از حجم سدها خالی شده بود. از مهر سال گذشته تا کنون، ۹۰۶ میلیارد متر مکعب از سدهای حوضه کارون رهاسازی شده است در حالی که سال گذشته تا این تاریخ میزان رهاسازی از ۱۳۰۶ میلیارد متر مکعب فراتر رفت.

شکل‌گیری تنش‌های آبی می‌تواند به شکل‌گیری مسائل امنیتی منتهی شود. نظیر آنچه در ماجرای کشته شدن گامیش‌های کرخه طی سال ۱۴۰۰ رخ داد. رضا فاطمی کارشناس آب معتقد است که وقتی دولت روحانی در حال تحویل امور اجرایی به دولت رئیسی بود، با رهاسازی بدون ضابطه سدهای کشور را خالی کرد و این نگرانی تا نوجه به سابقه دار بودن این فعالیت دور از انتظار نیست. در مقابل، سعید نیکی‌سخن، استاد دانشگاه می‌گوید که رهاسازی سال ۱۴۰۰ آب سدها یک اتفاق لحظه‌ای یا یک ماهه نبود بلکه از اسفند ۹۹ رهاسازی‌ها شروع شد و تا تابستان و در ۷ ماه کامل زمینه خالی شدن سد را به وجود آورد و عملاً امکان رهاسازی کوتاه مدت ۴۰ روزه ممکن نیست.

### اقتصادی

### تایستان

سال ۱۴۰۰ در

حالی دولت سیزدهم

امور اجرایی

کشور را به

دست‌گرفت

که ذخیره

آب سدهای

حوضه

کارون بزرگ

به نصف

نمی‌رسید

و نیمی از

حجم سدها

خالی شده

بود، اما

هم‌اکنون

در آستانه

تحویل

به دولت

چهاردهم

بیش از

۸۰ درصد

سدهای

حوضه کارون

بزرگ لبریز از

آب است

### ۹۰ درصد بودجه

جاری ۴ ماه اول سال

تخصیص داده شده

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در حال حاضر ورودی از منابع بودجه جریان منظم و پایداری دارد که مصارف را پوشش می‌دهد. ۹۰ درصد بودجه جاری ۴ ماه اول سال تخصیص داده شده و از محل تملک دارایی‌ها هم ۵۰ همت تخصیص انجام شده است.

داوود منظور رئیس سازمان

برنامه و بودجه نیز در جلسه هیات دولت با اشاره به پایداری بودجه در دولت مردمی گفت: باوجود اینکه بودجه در سال‌های گذشته رشد نسبتاً بالایی داشت، اما امروز اتکا به منابع و درآمدهای پایدار در بودجه به‌گونه‌ای است که این ماه‌ها را بدون نغدغه در بودجه عمومی پشت‌سر می‌گذاریم.

وی اظهار داشت: در حال حاضر به‌طور متوسط ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای هزینه‌های جاری اعم از حقوق و دستمزد، هزینه‌های اجتناب‌ناپذیر دیگر

و بازپرداخت اصل و سود اوراق منتشره در دوره‌های قبل، بدون نیاز به برداشت از محل‌های دیگر از محل منابع تعیین‌شده در قانون بودجه، تأمین و پرداخت می‌شود. منظور با اشاره به اینکه این وضعیت در ماه‌های آتی نیز ادامه خواهد داشت، افزود: در حال حاضر ورودی از منابع بودجه جریان منظم و پایداری دارد که مصارف را پوشش می‌دهد. ۹۰ درصد بودجه جاری ۴ ماه اول سال تخصیص داده شده و از محل تملک دارایی‌ها هم ۵۰ همت تخصیص انجام شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه، همچنین به تأمین و پرداخت حدود ۴۰ همت یارانه نقدی، کمک‌های معیشتی و یارانه دارو و برخی هزینه‌های حمایتی دیگر دولت اشاره کرد و اظهار داشت: این منابع نیز از محل فروش بنزین، گاز طبیعی و سایر فرآورده‌ها در داخل به دست می‌آید که عیناً به مردم بازگردانده می‌شود و دولت از این محل چیزی دریافت نمی‌کند.

همین موضوع باعث شده که شاخص عدالت اجتماعی و توزیع درآمد در این دولت بهبود و ضریب جینی کاهش پیدا کند. همچنین با تلاش‌های صورت‌گرفته، خرید تضمینی گندم نیز به روال معمول در حال انجام است.

### اما آنچه بازار

کار دانش

آموخته

دانشگاهی

را در بهار

امسال

نسبت به

بهار پارسال

تمتایز

کرده، رشد

اشتغالزایی

سه‌م و

جمعیت

بازنوان و

کاهش سهم

جمعیت

بیکار آنها از

کل بیکاران

پانزده

است



عکس: حسین نقی‌زاده / ایران

بهبود بازار کار فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در بهار امسال

### شاغلان دانش‌آموخته دانشگاهی ۶ درصد افزایش یافتند

### گزارش خبری

در بهار امسال نسبت به مدت مشابه

پارسال در حالی که شاغلان فارغ‌التحصیل دانشگاهی بالغ بر ۶ درصد افزایش یافته‌اند، جمعیت بیکاران این گروه ۱۰٫۲ درصد با رشد مواجه شده‌اند. در این میان در سه ماهه نخست امسال، رشد اشتغالزایی بانوان بالغ بر ۲ درصد بوده که سرعت رشد اشتغالزایی دانش‌آموختگان دانشگاهی در مقابل رشد بیکاری آنها بیانگر بهبود بازار کار این گروه است. طبق داده‌های مرکز آمار کشور در بهار امسال نرخ بیکاری از ۸٫۲ درصد به ۷٫۷ درصد کاهش پیدا کرد و تعداد بیکاران به دو میلیون و ۷۴ هزار نفر رسید. تعداد مشارکت‌کنندگان افزایش یافته و به ۲۶ میلیون و ۸۲۰ هزار نفر رسیده است. میزان رشد تعداد جمعیت فعال کشور در بهار امسال نسبت به سه ماهه نخست سال گذشته ۱٫۳ درصد بوده است. رشد تعداد شاغلان کشور در سه سال گذشته، ۱٫۸ درصد بوده است. مرکز آمار همچنین وضعیت کار فارغ‌التحصیلان دانشگاهی را در بهار امسال ارائه کرده است. بنا به گزارش این مرکز، در این فصل سهم جمعیت بیکار دانش‌آموخته دانشگاهی در کشور از کل بیکاران با رشد ۲٫۲ درصد مواجه بوده و به ۴۳ درصد رسیده است. در مقابل سهم جمعیت شاغل این گروه از شاغلان کشور در بهار سال گذشته ۲۶٫۵ درصد بوده که با رشد ۱٫۱ درصدی مواجه شده و به ۲۷٫۶ درصد رسیده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد، ۶ میلیون و ۴۴۰ هزار نفر فارغ‌التحصیل در بهار سال گذشته شاغل بوده‌اند که در نخستین فصل از سال جاری، ۳۸۹ هزار نفر به آنها اضافه شده و تعداد آنها به ۶ میلیون و ۸۲۹ هزار نفر رسیده است. همچنین میزان رشد تعداد فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در سه ماهه نخست امسال نسبت به سه ماهه نخست پارسال، ۶٫۴ درصد بوده است. این میزان رشد با توجه به انباشت تقاضا در بازار کار دانش‌آموختگان دانشگاهی چشمگیر بوده و چشم‌انداز مثبتی از این بازار را حکایت می‌کند. این موضوع وقتی بیشتر آشکار می‌شود که رشد تعداد بیکاران دانش‌آموخته دانشگاهی ۱۰٫۲ درصد بوده است. بنابراین در بهار امسال، سرعت رشد اشتغالزایی دانشگاهیان فارغ‌التحصیل بالغ بر ۵ درصد بیشتر از رشد بیکاران این گروه بوده است.

در بهار امسال، ۴ میلیون و ۱۵۸ هزار نفر بوده که در مقایسه با تعداد بیکاران آن در بهار سال گذشته، ۰٫۷ درصد با رشد مواجه شده است. در سه ماهه اول سال گذشته، تعداد بیکاران آقای دانش‌آموخته دانشگاهی، ۴ میلیون و ۱۱۶ هزار نفر بوده است. روی هم رفته، گزارش مرکز آمار کشور از بازار کار دانش‌آموختگان دانشگاهی این گزاره را یادآور می‌شود که همچنان آقایان سهم بالایی از اشتغالزایی در این گروه را برعهده داشته و این نشان می‌دهد که فرصت‌های شغلی در این زمینه در دسترس‌تر قرار دارد، موضوعی که در فصول و سال‌های گذشته نیز وجود داشته است.